СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

17.01.2020 № 175
г. Вяземский

О принятии к осуществлению части
полномочий сельского поселения
«Село Шереметьево» Вяземским
муниципальным районом на 2020 год

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», частью 2 статьи 5 Устава Вяземского муниципального
района и на основании решения Совета депутатов сельского поселения «Село
Шереметьево» Вяземского муниципального района Хабаровского края от
30.12.2019 № 81 «О передаче Вяземскому муниципальному району
осуществления части переданных полномочий сельского поселения «Село
Шереметьево», Собрание депутатов Вяземского муниципального района
Хабаровского края
РЕШИЛО:

1. Администрации Вяземского муниципального района принять к
осуществлению полномочия сельского поселения «Село Шереметьево»
Вяземского муниципального района по осуществлению дорожной деятельности
в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенного
пункта поселения на 2020 год, в части:

- организации работ по разработке проектно-сметной документации на
проведение работ по реконструкции участка автомобильной дороги по улице
Школьной (от улицы Центральной, ведущей к дошкольному образовательному
учреждению детский сад с. Шереметьево, образовательному учреждению
средней образовательной школе с. Шереметьево, фельдшерско-акушерскому
пункту, административному культурному центру сельского поселения «Село
Шереметьево»);

- организации работ по реконструкции участка автомобильной дороги по
улице Школьной (от улицы Центральной, ведущей к дошкольному
образовательному учреждению детский сад с. Шереметьево, образовательному
учреждению средней образовательной школе с. Шереметьево, фельдшерско-

2

акушерскому пункту, административному культурному центру сельского
поселения «Село Шереметьево»), протяженностью 220 метров.

2. Уполномочить главу муниципального района заключить
соответствующее соглашение согласно решению представительного органа
местного самоуправления сельского поселения «Село Шереметьево».

3. Редакции газеты «Вяземские вести» (Орлова А.А.) опубликовать
настоящее решение в газете «Вяземские вести».

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную планово-
бюджетную комиссию (председатель Паламарчук С.С.).

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с
17.01.2020 по 31.12.2020 года.

Председатель Собрания депутатов Глава муниципального района

О.А. Ольховая О.В. Мещерякова